
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δασική απαγορευτική διάταξη κυνηγιού ορισμέ-

νου χρόνου λόγω πυρκαγιάς στην περιοχή των 

Τ.Κ. Στιμάγκας και Χαλκίου του Δήμου Βέλου  - 

 Βόχας και της Δ.Κ. Νεμέας του Δήμου Νεμέας 

ΠΕ Κορινθίας. 

2 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ηλεκτρολό-

γων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

 Κομοτηνής. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. Δ.Α.Δ. 2/2025 (1)

Δασική απαγορευτική διάταξη κυνηγιού ορισμέ-
νου χρόνου λόγω πυρκαγιάς στην περιοχή των 
Τ.Κ. Στιμάγκας και Χαλκίου του Δήμου Βέλου - 
Βόχας και της Δ.Κ. Νεμέας του Δήμου Νεμέας  
ΠΕ Κορινθίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΏΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97). 

2. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).
5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός  Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-

2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφορά των δασικών 

υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 

θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-

8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 

156)» (Β’ 2415).

7. Το άρθρο 6 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/ 

2740/25-08-2022 (Β’ 4528) απόφασης περί εξουσιο-

δότησης υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δα-

σαρχείων “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” 

του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμμα-

τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας.

8. Το ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (Α’ 7) και, 

ιδίως, τα άρθρα 251, 258, 259 και 261.

9. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δι-

αχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757) και την υπό 

στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 (Β’ 1495) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονο-

μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλο-

ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/ 

02-08-2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 

2024 - 2025» (Β’ 4554).

11. Το υπ’ αρ. 343486/24-07-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Κορινθίας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/ 

19-08-2021 διαταγή του Τμήματος Διαχείρισης Άγριας 

Ζωής και Θήρας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών 

Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά 

περιοχές της χώρας».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/ 

21-08-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Απα-

γόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών 

Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της 

χώρας».

14. Την ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων προστασίας και 

αποκατάστασης της άγριας πανίδας λόγω των ιδιαίτερα 

δυσμενών συνθηκών που προκάλεσε η πυρκαγιά που 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3138

39629

23.06.2025 13:14:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39630 Τεύχος B’ 3138/20.06.2025

εξερράγη την 11-07-2024 και έκαψε μεγάλες αγροτικές 
και δασικές εκτάσεις στις Τ.Κ. Στιμάγκας και Χαλκίου του 
Δήμου Βέλου - Βόχας και στην Δ.Κ. Νεμέας του Δήμου 
Νεμέας ΠΕ Κορινθίας, από τις οποίες οι δασικής μορφής 
εκτάσεις έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες με την υπ’ αρ. 
476181/2-10-2024 (Δ’ 680) απόφαση.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
χρονικό διάστημα έξι (6) ετών και επανεξέταση της 
αναγκαιότητας παράτασής του την 01-07-2031, ήτοι 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως και το κυνηγε-
τικό έτος 2030-2031 (31-07-2031), σε έκταση εμβαδού 
14.889 στρεμμάτων περίπου των Τ.Κ. Στιμάγκας και 
Χαλκίου του Δήμου Βέλου - Βόχας και της Δ.Κ. Νεμέας 
του Δήμου Νεμέας ΠΕ Κορινθίας, που περιλαμβάνει την 
αποτεφρωθείσα από την πυρκαγιά που εξερράγη την 
11η Ιουλίου 2024 έκταση καθώς και μη καμένη έκτα-
ση περιμετρικά αυτής, λόγω των ιδιαίτερα δυσμενών 
συνθηκών που προκάλεσε η πυρκαγιά, με συνέπεια 
να επηρεαστούν αρνητικά οι συνθήκες προστασίας 
και διαχείρισης των πληθυσμών των θηραμάτων στις 
εκτάσεις που κάηκαν. 

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο από-
σπασμα κτηματολογίου και περιγράφεται με τα εξής όρια: 

Ξεκινάει δυτικά από το νότιο όριο της φωτιάς στον 
δρόμο Νεμέας - Φράγματος Ασωπού και κατευθύνε-
ται βόρεια προς τη θέση «Σινάνι» Στιμάγκας, στην συ-

νέχεια εκτείνεται ανατολικά από τον αγροτικό δρόμο 

Σινανίου - Στιμάγκας, συναντάει την Επαρχιακή οδό 

Νεμέας - Κιάτου μέσω Στιμάγκας για 900 μέτρα περίπου 

νοτιανατολικά της Ευαγγελίστριας, μέχρι την αγροτική 

οδό της περιοχής «Απαγορευμένη» Στιμάγκας, συνεχί-

ζει ανατολικά προς «Προϊστόσι» Στιμάγκας, μέχρι το 

ανατολικό όριο της φωτιάς, στην συνέχεια εκτείνεται 

νότια (νοητή γραμμή) προς τη θέση «Απαγορευμένο» 

Χαλκίου προς τον δρόμο Χαλκίου - Αγ. Γεωργίου Γκρού-

στη, στην συνέχεια εκτείνεται δυτικά προς Άγιο Πέτρο 

και Κάστρο Κουτσίου, συναντάει την Επαρχιακή οδό 

Νεμέας - Κιάτου μέσω Στιμάγκας για 600 μέτρα, συνε-

χίζει προς την Επαρχιακή οδό Νεμέας - Κιάτου προς 

Κούτσι (θέσεις Προσκυνητάρι και Άγιος Νικόλαος) και 

κλείνει με νοητή γραμμή στο νότιο όριο της φωτιάς 

από όπου ξεκίνησε.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της, η δε τήρη-

σή της, ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, 

Δημόσιας Τάξης, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και 

σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες των αναγραφομένων στην παρούσα, 

διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις. 

Συνημμένα: απόσπασμα κτηματολογίου, όπου απεικο-

νίζεται η έκταση επί της οποίας δια της παρούσας από-

φασης απαγορεύεται το κυνήγι όλων των θηραμάτων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39631Τεύχος B’ 3138/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39632 Τεύχος B’ 3138/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39633Τεύχος B’ 3138/20.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Δασάρχης Κορίνθου 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΔΑΜ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1630 (2)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ηλεκτρολό-

γων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΏΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Άργους-Μυκηνών (Β’ 3022/2017, 

Β’ 632/2019, Β’ 1951/2019 και Β’ 5749/2024).

5. Την από 02-06-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό 

του Δήμου, οικονομικού έτους 2025, στον ΚΑ 20.6012.001 

έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 108.000,00 ευρώ, με τίτλο 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές μονίμων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας 

και ηλεκτροφωτισμού». 

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το Β’ εξάμηνο, τρέχοντος έτους στον τομέα ηλεκτροφω-

τισμού του Δήμου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-

ση δύο υπαλλήλων του Δήμου, κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ειδικότητας ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΏΝ, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας. 

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, θα αντιμε-

τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 20.6012.001, του 

Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για 

δύο [2] υπαλλήλους του Δήμου, κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ειδικότητας ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΏΝ, την εργασία με αμοιβή 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-

νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 

είκοσι [20] ώρες, μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι 

[120], για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, με την προβλε-

πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 

προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχει εγγραφεί πίστω-

ση στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 

2025, υπό ΚΑ20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-

νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλ-

λήλων υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού», 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άργος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΏΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1343/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

 Κομοτηνής. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007.

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176). “Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

5. Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3477/11-03-2021 

(Β’ 1420) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για την καθιέρωση 

24ωρης λειτουργίας καθώς και την εξαίρεση της εφαρ-

μογής της πενθήμερης εργασίας του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 

από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, κατά την κείμε-

νη νομοθεσία, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση 

έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 

αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 

των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 

τις ημέρες του μήνα.

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

έτους 2025 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: 

ΚΑ90.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές ποσού 12.000€. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39634 Τεύχος B’ 3138/20.06.2025

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνεται η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΏΝ ΥΠΑΛΛΗΛΏΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α. Για 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

Β. Για 
υπερωριακή 

εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωϊνή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

Γ. Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Δ. Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

α. Από 
6η πρωϊνή - 

22η ώρα

β. Από 
22η ώρα - 
6η πρωϊνή

α. Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

β. Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

  Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΏΝ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156

ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΏΝ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΏΝ 
ΜΗΧANΗΜΑΤΏΝ  
ΕΡΓΟΥ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156

ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΏΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΏΝ

2 240 2 100 2 192 0 0 2 1152 2 312

 Σύνολα 7 840 7 350 7 672 0 0 7 3024 7 1092

Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ορίζονται ως εξής:

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα έως 120 ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο για 7 υπαλλήλους.

Β. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική έως 50ώρες/εξάμηνο για 7 

υπαλλήλους.

Γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 96 ώρες/Εξάμηνο/

υπάλληλο για 7 υπαλλήλους.

Δα. Εργασία Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ανάλογα με την ειδικότητα ως εξής:

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΏΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΏΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΏΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 2 υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΏΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Όλοι οι υπόλοιποι 3 υπάλληλοι ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΏΝ ΓΡΑΜΜΑ-

ΤΕΏΝ μέχρι 240 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 

ως εξής:

- Όλοι οι 7 υπάλληλοι μέχρι 156 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

είναι απαραίτητη διότι κρίνεται αναγκαία:

• Η οργάνωση και συντονισμός της δράσης για την πρόληψη και αντιμετώπιση των φυσικών και λοιπών κατα-

στροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39635Τεύχος B’ 3138/20.06.2025

• Η προετοιμασία, κινητοποίηση και συντονισμό δρά-

σης του δυναμικού, των εθελοντών και των μέσων πο-

λιτικής προστασίας του Δήμου για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών. 

• Η υποβοήθηση του Δημάρχου στο έργο του, για τις 

ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας η αντιμετώπιση έκτα-

κτων περιστατικών ακραίων καιρικών φαινομένων κ.λπ., 

όπου χρειάζεται άμεση κινητοποίηση για την αντιμετώ-

πισή τους, διασφαλίζοντας την υγεία και την ασφάλεια 

των δημοτών.

• Η παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραί-

ων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ 

όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιο-

νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών πράγμα που 

σημαίνει ότι εκτός ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για 

διάφορες εργασίες προκειμένου να άρουν την επικιν-

δυνότητα των φαινομένων. 

• Η εργασία καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-

ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 

δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 

μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ. 

• Η υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σε 

περίπτωση πυρκαγιάς με τη μεταφορά νερού για την 

τροφοδότηση των πυροσβεστικών οχημάτων ή τη δι-

άνοιξη δασικών οδών για την πρόσβαση αυτών ή την 

κατάσβεση πυρκαγιών με χωματοκάλυψη.

• Η επίβλεψη καθοδήγηση των εργατικού προσωπικού 

του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποίηση 

όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο του Δή-

μου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οικισμούς κ.λπ.

• Η ανάγκη λειτουργίας με τηλεφωνικό κέντρο από 

Διοικητικό υπάλληλο στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας σε 24ωρη βάση για την καταγραφή συμ-

βάντων ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσικών κα-

ταστροφών λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονο-

πτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών και συντονισμό 

των εμπλεκόμενων υπηρεσιών.

• Η ανάγκη μεταφοράς και οργάνωση υλικού και εξο-
πλισμού (σκηνές, κλίνες, χημικά WC κ.λπ.) οποιαδήποτε 
ώρα του 24ώρου.

Θα πρέπει το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας να 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση και Κυριακές και εξαιρέσιμες. 

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
ναία από τον κύριο Δήμαρχο και τον Προϊστάμενο Αυ-
τοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Για όλες τις υπερωρίες έχουν προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 2025 οι απαι-
τούμενες πιστώσεις.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά 
από εντολή εργασίας του Προϊσταμένου Αυτοτελούς 
Τμήματος του και του Δημάρχου.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 27 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΏΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39636 Τεύχος B’ 3138/20.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031382006250008*


